Trong không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, chào đón năm
mới 2021, mừng Xuân Tân Sửu, thay mặt lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ Việt Nam, tôi thân ái gửi tới
cộng đồng các doanh nghiệp, doanh nhân Khoa học và Công nghệ trên cả nước cũng như cơ quan Báo chí, truyền thông của Hiệp
hội (Tạp chí Doanh nghiệp Việt Nam: Doanhnghiepvn.vn; Thương hiệu Việt) tình cảm thân thiết và lời chúc mừng tốt đẹp nhất.

Thay mặt Ban chấp hành Hiệp hội
Doanh nghiệp KH&CN Việt Nam,
tôi xin chân thành cảm ơn các cơ
quan Đảng, Nhà nước, các Hội, Hiệp
hội, Ban ngành từ Trung ương đến
địa phương đã luôn đồng hành cùng
Hiêp hội. Đồng thời, cảm ơn, ghi
nhận đánh giá vai trò của tất cả hội

viên, các doanh nghiệp và cả những
tấm lòng vàng đã chung tay góp sức
xây dựng Hiệp hội ngày càng lớn
mạnh.

Nhân dịp mừng Xuân Tân Sửu 2021,
tôi xin kinh chúc tất cả các hội viên,
thành viên của Hiệp hội Doanh
nghiệp KH&CN Việt Nam cùng các
đối tác, cơ quan lãnh đạo Đảng, Nhà
nước lời chúc sức khoẻ, an khang,
thịnh vượng.

Việc nghiên cứu thử nghiệm lâm sàng
vaccine NanoCovax đã đi được hơn
nửa chặng đường giai đoạn 1 nên
nhóm nghiên cứu đang tiến hành xử
lý dữ liệu, gửi hồ sơ lên Bộ Y tế nhằm

xác định liều phù hợp cho giai đoạn
2. Dự kiến giai đoạn 2 của việc thử
nghiệm lâm sàng sẽ bắt đầu ngay sau
Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và duy
trì 2 mức liều tiêm.

Bộ Y tế cho biết, lần thử nghiệm
vaccine NanoCovax này dự kiến giai
đoạn 1 sẽ thực hiện khoảng 4 tháng,
giai đoạn 2 cũng khoảng 4 tháng gối
đầu, giai đoạn 3 khoảng 6 tháng. Như
vậy, dự kiến cuối năm 2021, chúng
ta sẽ có những dữ liệu lâm sàng về
vacicne NanoCovax.